ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO DO SUL

           GUARDA MUNICIPAL DE RIO DO SUL

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

JOSÉ EDUARDO ROTHBARTH THOMÉ, PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DO SUL, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO 01/2020 ao Edital de Concurso Público 01/2020, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 01/2020

Por este instrumento retifica-se parte do conteúdo programático, anexo II do edital, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

CONHECIMENTOS GERAIS

1.Geografia: 1.1. Clima; 1.2. Relevo; 1.3 Hidrografia. 1.4. Localização 1.5. Economia; 1.6. Demografia; 1.7. Limite

territorial. 1.8. Pontos Turísticos. 1.9 História de Rio do Sul. 1.10 Atualidades de Rio do Sul, Santa Catarina e do Brasil.

LEIA-SE:

CONHECIMENTOS GERAIS

1 - Geografia, Clima, Relevo, Hidrografia, Localização, Economia, Demografia, Limite territorial, Pontos Turísticos e

História de Rio do Sul. 2 -  Atualidades de Rio do Sul, Santa Catarina e do Brasil.

  Rio do Sul, 06 de fevereiro de 2020

ALEXANDRE MATOS PEREIRA

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

JOSÉ EDUARDO ROTHBARTH THOMÉ

Prefeito Municipal